КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

15 марта 2017  года                                  № 11                             ст. Новоплатнировская

Об утверждении Порядка формирования, ведения и
обязательного опубликования перечня муниципального

имущества Новоплатнировского сельского поселения
Ленинградского района, предназначенного для передачи
во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства

 В соответствии с федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-ции»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2016 года №
1283 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федерации от 21 августа 2010 года № 645», постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 20 марта 2009 г. N 210 "Об утверждении
Порядка формирования, ведения и обязательного опублико-вания перечня
государственного имущества Краснодарского края, предназна-ченного для передачи
во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства", руководству-ясь Уставом
Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района, Совет
Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района            р е ш и л:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования
перечня муниципального имущества Новоплатнировского сельского поселения
Ленинградского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства         (Приложение № 1).

2. Утвердить форму представления и состав сведений об утвержденных
перечнях муниципального имущества Новоплатнировского сельского поселения
Ленинградского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов  малого и среднего
предпринимательства (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по
вопросам экономики, бюджету, налогам и имущественных отношений Совета
Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района (Сердюк).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Новоплатнировского сельского поселения
Ленинградского района
А.А.Балюк

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Новоплатнировского сельского
поселения Ленинградского района
от 15.03.2017 № 11

Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества Новоплатнировского сельского поселения

Ленинградского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня муниципального имущества
Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района, свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

2. В Перечень включается муниципальное имущество Новоплатнировского
сельского поселения Ленинградского района, в том числе земельные участки,
здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины,
механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, свободное
от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства (далее - Имущество или Объекты).

3. Формирование и ведение Перечня осуществляется отделом по общим
вопросам администрации Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского
района (далее - Отдел). Утверждение Перечня и внесение изменений в него
производится постановлением администрации Новоплатнировского сельского
поселения Ленинградского района.

4. Включение Имущества в Перечень либо исключение Имущества из Перечня
осуществляется постановлением администрации Новоплатнировского сельского
поселения Ленинградского района на основании предложений Отдела.

5. Предложения о включении Имущества в Перечень должны содержать:
1) идентификационные характеристики, индивидуально-определенные

признаки Объекта, его местонахождение;
2) реестровый номер Объекта в реестре государственной собственности

Краснодарского края;
3) приложения - копии документов, подтверждающие сведения, указанные в

подпунктах 1 и 2 пункта 5 настоящего Порядка.
 6. Предложения рассматриваются Отделом в тридцатидневный срок с даты их

поступления, в течение которого Отдел обязан обеспечить беспрепятственный
осмотр соответствующего Объекта.

По результатам рассмотрения предложений Отдел подготавливает проект
постановления администрации Новоплатнировского сельского поселения

Ленинградского района о включении Объекта, указанного в предложении, в
Перечень либо возвращает предложение с указанием причины отказа.

7. Имущество используется в целях предоставления его во владение и (или) в
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено
на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего
предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от
22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от 22
июля 2008 года № 159-ФЗ).

8. Администрация Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского
района исключает сведения о муниципальном имуществе из перечня в одном из
следующих случаев::

1) невозможности дальнейшего использования имущества ввиду его
неудовлетворительного технического состояния (повреждение, уничтожение в
результате пожара, аварии, стихийного или иного бедствия, хищение имущества и
другое);

2) отчуждения имущества на возмездной основе в собственность субъектов
малого и среднего предпринимательства в соответствии с частью 2.1 статьи 9
Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ;

3) принятия решения об использовании муниципального имущества для
муниципальных нужд;

4) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению
суда или в ином установленном законом порядке.

9. Перечень и (или) изменения, внесенные в Перечень, подлежат
обязательному опубликованию на официальном сайте администрации
Новоплатнировского сельского поселения Ленинградского района в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" (новоплатнировское.рф) не позднее 30 дней
со дня его утверждения.

Глава
Новоплатнировского сельского поселения
Ленинградского района
А.А.Балюк

http://internet.garant.ru/document?id=12061610&sub=921

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНА
решением Совета
Новоплатнировского сельского
поселения Ленинградского  района
от 15.03.2017 № 11

Форма
представления и состав сведений об утвержденных перечнях муниципального имущества Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

№
п/п

№ в
реес
тре
иму
щес
тва

Адрес
(место
полож
ение)

объект
а

Структурированный адрес объекта Вид
объекта

недвижим
ости;

движимое
имуществ

о

Наимен
ование
субъект

а
Россий

ской
Федера

ции

Наименова
ние

муниципаль
ного

района/городс
кого округа/

внутригородск
ого округа

территории
города

федерального
значения

Наименова-
ние

городского
поселения/
сельского

поселения/
внутригород
ского района
городского

округа

Вид
насел
енного
пункта

Наим
енов
ание
насе
ленн
ого

пункт
а

Тип
элем
ента
план
иров
очно

й
струк
туры

Наиме
нован

ие
элеме

нта
плани
ровоч
ной

структ
уры

Тип
элем
ента
улич
но-

доро
жной
сети

Наимен
ование
элемен

та
улично-
дорожн
ой сети

Номе
р

дома
(вклю
чая
лите
ру)

Тип и
номе

р
корпу

са,
строе
ния,
влад
ения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Сведения о недвижимом имуществе или его части Сведения о движимом имуществе

Но
ме
р

Тип
(кадаст
ровый,
условн

ый,
устарев

ший)

Номер
части

объекта
недвижи

мости
согласно
сведения

м
государс
твенного
кадастра
недвижи

мости

Тип (площадь
- для

земельных
участков,
зданий,

помещений;
протяженност

ь, объем,
площадь,
глубина

залегания -
для

сооружений;
протяженност

ь, объем,
площадь,
глубина

залегания
согласно

проектной
документации
для объектов
незавершенн

ого
строительст

ва)

Фактичес
кое

значение
/

Проектир
уемое

значение
(для

объектов
незавер
шенного
строител

ьства)

Единица
измерения

(для
площади -
кв. м; для

протяженно
сти - м; для

глубины
залегания -

м; для
объема -
куб. м)

Наимен
ование
объекта

учета

Тип:
оборудован

ие,
машины,

механизмы,
установки,т
ранспортны
е средства,
инвентарь,
инструмент

ы, иное

Государс
твенный
регистра
ционный
знак(при
наличии)

Наимен
ование
объекта

учета

Марка,
модель

Год
выпу
ска

Кадастро
вый

номер
объекта
недвижи

мого
имущест
ва, в том

числе
земельн

ого
участка,

в (на)
котором
располо

жен
объект

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом Указать
одно из

значений
в

перечне
(изменен

иях в
перечни)

Сведения о правовом акте, в
соответствии с которым имущество

включено в перечень (изменены
сведения об имуществе в перечне)

организации, образующей
инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

субъекта малого и среднего
предпринимательства

Полное
наимен
ование

ОГРН ИНН Дата
заклю
чения
догово

ра

Дата
оконча

ния
действ

ия
догово

ра

Полное
наименов

ание

ОГРН ИНН Дата
заклю
чения
догов
ора

Дата
оконча

ния
действ

ия
догово

ра

Наименов
ание

органа,
принявше

го
документ

Вид
документа

Дата Номер

29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

Глава
Новоплатнировского сельского поселения
Ленинградского района
А.А.Балюк